³⁰ Las razones de la supresión se mantienen como un tópico debatido. WARNER, D., “Introduction: Thietmar, Bishop and Chronicler”, *op.cit.*, p. 59 cita los litigios con el obispado de Halberstadt y el pequeño tamaño de Merseburg como algunas de las posibles razones. THIETMAR III, 13-14.

³¹ La redistribución territorial es nombrada por Thietmar en III, 16.

³² “*Corruptis tum pecunia cundis primatibus maximeque Romanis, quibus cuncta sunt semper venalia, iudicibus, / qualiter ad archiepiscopatum aliqua ratione veniret, primum secreto revolvit deindeque palam domni papae Benedicti septimi, qui sic vocabatur ex numero precedentium equivocorum, obnixè petit auxilium, quod, cum totius consilio senatus si posset impendi, ex sua parte sibi paratum fore et hic promisit. 14. Positum est Romae concilium generale; sapientissimi conveniunt, impleturque illa Ieremiae prophetia: Quomodo obscuratum est aurum, mutatus est color optimus, et caetera. Nam cum iudices ab apostolico interrogarentur, si liceret Gisillerum promoveri ad archiepiscopatum, quia certam non haberet tunc sedem, sed ab episcopo iniuste, ut semper sit questus, ablatam Hildiwardo caruisset hactenus, quam possiderat: tunc hoc auctoritate canonica percipere iure meritoque verbis affirmabant et exemplis, Davitica transgredientes monita: Recte iudicate, filii hominum; et illud: Corruptus iudex nequid discernere verum... Merseburg, quae usque huc liberaliter dominabatur, aecclesiae Halverstidensi, sede episcopali destructa, subditur, et Gisillerus, eiusdem non pastor sed mercenarius, ad maiora semper tendens, desiderata IIII. Id. Septembr. percepit...*” *Ibidem*, III, 13-14.

³³ Thietmar inicia el Libro VI con la narración del restablecimiento de Merseburg por parte del rey Enrique II, quien deseaba borrar la “mancha que marcó a sus predecesores” al haber destruido la sede: “*Convocansque ad se omnes regi primates dedit episcopatum sanctae Merseburgiensis aecclesiae cuidam capellano suimet nomine Wigberto cum archiantistitis baculo Taginonis, cum quo ipse, quicquid antecessor suus iniuste de hac auferre presumpsit aecclesia, renovationi eiusdem arridens reddidit, consentiente hoc Arnulfo presule, Eido quoque et Hilliwardo episcopis, quibus diocesis illa fuit divisa, ac omni populo applaudante. Ductus mox cum divina iubilatione ad sedem suam Wigbertus eodem die ab / archiepiscopo suimet Taginone et a confratribus Hillerico et Wigone cum predictis coepiscopis consecratur.*” *Ibidem*, VI, I.

³⁴ El cronista relata la elección de Wigberto en *Ibidem*, VI, 1. Por otra parte, entre los capítulos 36 y 39 del Libro VI, Thietmar rememora el final de su predecesor y su propia elección a instancias del arzobispo de Mageburg, Tagino. Ante la noticia, Thietmar respondió con humildad, considerándose indigno de tal honor, aunque finalmente aceptó: “*Ego in Magdeburg positus legacionem hanc percepi et talibus respondi: ‘Deus omnipotens domno et patri nostro pio vicissitudinem retribuatur, quod mencionem mei alicubi in bonum facere dignatur. Ad hec me immeritum esse iudico, unde ea laudare adhuc nequaquam presumo: potens est enim Deus, episcopum adhuc viventem de manu mortis / eripere. Si autem prorsus recuso, me ab solita eius gracia repudiari vereor; non est michi preter hunc aliquod auxilium, a quo vel hec promereri vel maiora valeam percipere. Post mortem presulis, quod Deo placet et potestatibus ab eo constitutis, vita comitè libenter adimplebo.*” *Ibidem*, VI, 38 (27).